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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA VUSHTRRI
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA VUCITRN
PROCESVERBAL

nga mbledhja e Komitetit pér Komunitete, mbajtur mé 29 janar 2025 né sallén e
kuvendit té komunés, e cila filloi né ora 10:45.
Té pranishém né kété mbledhje ishin: Zdravko Zdravkovig (kryesues), Kushtrim Hyseni,
Z0jé Hajrizi, Behar Duraku, Gresa Muli, Zana Krasni¢ Saragi, Berat Maloku, Aziz Emini
dhe Adem Hoti, anétarg t€ komitetit.

Gjithashtu né kété mbledhje morén pjesé edhe: pérfagésues t&€ KFOR-it slloven, OSBE-
s€, UNMIKUT, Aktere Dérvari - pérkthyese, si dhe Bujar Klinaku nga sekretaria e
kuvendit.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Zdravko Zdravkovig, kryesues i Komitetit pér
Komunitete, 1 cili konstatoi se ekziston shumica pér puné.

Komiteti pér Komunitete njézéri aprovoi kété:

REND DITE

—

Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Shqyrtimi dhe aprovimi i raportit vjetor t&€ Komitetit pér Komunitete pér vitin
2024,

3. Diskutime lidhur me hartimin e Planit t€ Punés té Komitetit pér Komunitete pér
vitin 2025;

4. Té& ndryshme.

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.
Komiteti pér Komunitete njézéri aprovoi procesverbalin nga mbledhja e kaluar.

2. Shqyrtimi dhe aprovimi i raportit vjetor t& Komitetit pér Komunitete pér vitin
2024.

Zdravko Zdravkovig, kryesues i komitetit — besoj se t€ gjithé e keni pranuar raportin
vjetor, ku i kam pérmbledhur té gjitha pikat né njé vend. N& két€ raport i kam futur
shqyrtimet, diskutimet, rekomandimet e komitetit. Kété raport do t’ia dérgojmé Kuvendit
t€¢ Komunés.

Aziz Emini, anétar i komitetit- tha se do t€ ndérlidhem me raportin vjetor, ku do té flas
pér sukseset dhe mossukseset gjaté vitit 2024. Kam paraqitur né komitet disa ¢€shtje gjaté
vitit 2024, por té cilat nuk jané realizuar. N& lagjen rome né Prelluzh€, kemi gené té
rrezikuar nga antena, ¢ cila gjendet aty. Kam kérkuar vendosjen e pengesave (policéve té



shtriré) né rrugé, edhe kjo nuk éshté realizuar. Po ashtu, kam kérkuar g€ t¢ pérfundohet
kanalizimi pér tri shtépi qé ka mbetur né gjysmé, por cdhe kjo nuk éshté realizuar.
Shpresoj se né vitin 2025 do té realizohen kéto kérkesa qé i kam parashtruar.

Zdravko Zdravkovig, kryesues i komitetit — theksoi se kéto probleme dhe t€ gjitha
problemet tjera qé 1 kemi diskutuar jané té paraqitura né raportin vjctor.

Komiteti pér Komunitete njézéri aprovoi Raportin vjetor pér vitin 2024,

3. Diskutime lidhur me hartimin ¢ Planit t& Punés t¢ Komitetit pér Komunitete pér
vitin 2025.

Zdravko Zdravkovig, kryesues i komitetit — ju kisha lutur t& gjithéve qé t€ kontribuoni
né két€ temé q¢ bashkérisht ta béjmeé planin e punés.

Berat Maloku, anétar i komitetit- tha se éshté viti 1 fundit i mandatit toné dhe nuk isha
dal shumé jashté binaréve té planit té vitit 2024. Besoj qé ky vit do na shkojé mir€, sepse
jemi mésuar nga tri vitet e kaluara. Dua t’i falénderoj t€ gjithé anétarét e komitetit, sepse
sipas meje kemi punuar mjaft pér kéto tri vite. Por, besoj q¢ mund té punojmé edhe mé
shumé né té miré té té gjitha komuniteteve. Duhet t€ kérkojmé nga kryetari i komunés gé
té béjé presion tek drejtorét e drejtorive né ményré g€ t€ marrin pjesé né mbledhjet e
komitetit kur t’1 ftoymé.

Eshté miré qé té béjmé vizita mé té shpeshta né terren qé t’i vizitojmé komunitetet.
Lidhur me kété, KFOR-i éshté shumé aktiv sa u pérket vizitave n€ terren dhe mund ta
bé&jmé njé grup prej 2-3 personave dhe bashkérisht mund té dalim né terren. Kurse, nga
UNMIK-u dhe OSBE-ja kérkoj q& té na ndihmojné né hartimin e projektieve, qé si
komitet té hartojmé projekte pér realizimin e aktiviteteve tona.

Zdravko Zdravkovig, kryesues i komitetit — lidhur me planin e punés, edhe uné e kam
té njéjtin mendim me Beratin gé mos me u largu shumé nga plani i vitit t€ kaluar. Edhe
pse ndoshta nuk kemi mundur aq shumé t& béjmé, e réndésishme éshté qé kemi pasur njé
diskutim té shéndoshé pér t’i shqyrtuar sé bashku problemet. Draft-planin do ta hartojé
dhe do t’ua pércjelli g€ ta analizoni dhe né mbledhjen tjetér ta miratojmé.

4. Té ndryshme.
Zdravko Zdravkovig, kryesues i komitetit — dua té ju falénderoj t€ gjithéve pér kéto tri

vite dhe t€ béjmé pérpjekje té punojmé edhe mé shumé né két€ vit g€ na ka mbetur né té
miré té€ komuniteteve tona.

Mbledhja pérfundoi né ora 11:10.
Bujar Klinaku
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